Автономная некоммерческая общеобразовательная организация
 «Школа №1 ст. Новотитаровская»

ПРИКАЗ

От 12.09.2019                                                                                  № ___
ст-ца Новотитаровская

О предоставлении отчета о выполнении планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, проведенной в 2019 году

       На основании статьи 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа управления образования администрации муниципального образования Динской район (далее – управление образования) от 19.10.2018 №497 «Об утверждении плана работ по независимой оценке качества работы организаций, оказывающих услуги в сфере образования, на 2019 год», результатов независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, (далее – НОК), проведенной в 2019 году, с целью улучшения качества работы образовательных организаций, оказывающих социальные услуги, во исполнение приказа УО администрации МО Динской район от 12.09.2019 года №409 «О предоставлении отчета о выполнении планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, проведенной в 2019 году»

 приказываю:
1. [bookmark: _GoBack]Директору АНОО «Школа№1 ст. Новотитаровская» И.И. Ковтун
1.1. Внести коррективы в процесс управления деятельностью образовательных организаций по улучшению качества их работы.
1.2. Разработать и утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, проведенной в 2019 году (далее – План).
1.3. В Плане предусматривать мероприятия, реализация которых:
· непосредственно может повлиять на решение проблем, в том числе на устранение и предотвращение нарушений нормативно установленных требований, выявленных по итогам НОК;
· позволит повысить уровень удовлетворенности получателей образовательных услуг комфортностью условий, в которых осуществляется образовательная деятельность, вежливостью и компетентностью работников, результатами предоставления образовательных услуг;
· обеспечит реализацию ожиданий получателей образовательных услуг в сфере образования.
2. Заместителю директора по УВР Тощенко Т.И.
2.1. План разместить на официальных сайтах образовательных организаций в сети Интернет и обеспечить его выполнение.
2.2. Ежеквартально предоставлять отчет о ходе реализации мероприятий Плана в управление образования МО Динской район
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор АНОО «Школа№1 ст. Новотитаровская»                    И.И.Ковтун

Автономная некоммерческая общеобразовательная организация
 «Школа №1 ст. Новотитаровская»

ПРИКАЗ

От 12.09.2019                                                                                  № ___
Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в результате НОК условий оказания услуг

            На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (гл.12 ст. 95 Независимая оценка качества образования) и на основании результатов проведения независимой оценки качества и полученных рейтингов,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий АНОО «Школа№1 ст. Новотитаровская»  по устранению замечаний, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества образовательной деятельности по итогам 18 этапа (приложение 1).
 2. Директора АНОО «Школа№1 ст. Новотитаровская» Ковтун И.И. назначить ответственным за организацию работы по устранению замечаний, выявленных в ходе проведения 18 этапа НОКО.
3. Довести до сведения педагогических работников, иных работников учреждения, а также родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников о результатах проведения независимой оценки качества образовательной деятельности АНОО «Школа№1 ст.Новотитаровская».
4. Заместителя директора по УВР Тощенко Т.И. назначить ответственной за:
- достоверность, полноту и своевременность размещения информации о результатах независимой оценки качества на официальном сайте;
 - размещение плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения НОКО на сайте школы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор АНОО «Школа№1 ст. Новотитаровская»                              И.И.Ковтун

Приложение №1

ПЛАН
мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность,
проведенной в 2019 году
	[bookmark: sub_2010]Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный
исполнитель
(с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	[bookmark: sub_2300]III. Доступность услуг для инвалидов

	Не в полном объеме оборудованы территории, прилегающие к организации, и ее помещения с учетом доступности для инвалидов в организациях:
1. АНОО «Школа №1 ст.Новотитароская»
	Оборудование территории, прилегающей к организации, и ее помещений с учетом доступности для инвалидов в организациях:
 АНОО «Школа №1 ст.Новотитароская»
	2022 год
	Директор АНОО «Школа№1 ст. Новотитаровская»
И.И.Ковтун

	2020

	Не полном объеме созданы условия доступности, позволяющие инвалидам получать образовательные услуги наравне с другими в организациях:
1. АНОО «Школа №1 ст.Новотитароская»
	Обеспечение условий доступности, позволяющих инвалидам получать образовательные услуги наравне с другими в организациях:
1. АНОО «Школа №1 ст.Новотитароская»
	2022 год
	Директор АНОО «Школа№1 ст. Новотитаровская»
И.И.Ковтун

	2020-2021